UNANIMIDADE, PROVER PARCIALMENTE O RECURSO ELEITORAL APENAS PARA
ANULAR A SENTENÇA A QUO, MAS JULGAR DESAPROVADAS AS CONTAS
ELEITORAIS DE LINDALVA SOUZA DA SILVA, REFERENTES ÀS ELEIÇÕES DE
2024, DETERMINANDO O RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL DO VALOR
DE R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS), INCIDINDO JUROS E CORREÇÃO
MONETÁRIA DESDE A DATA DA OCORRÊNCIA DO FATO GERADOR ATÉ A DO
EFETIVO PAGAMENTO (RES.TSE N 23.607-2019, ART. 79, §§ 1 E 2), NOS TERMOS
DO VOTO DO RELATOR

10º PJE Nº 0600747-82.2024.6.04.0051
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO - AIJE

[...]

AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR
UNANIMIDADE, PROVER PARCIALMENTE O RECURSO INTERPOSTO POR
BRUNO CHRISTOPHERSON DE ALCANTARA AZEVEDO, TÃO SOMENTE PARA

AFASTAR A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL NO
IMPORTE DE R$25.503,57 (VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E
CINQUENTA E SETE CENTAVOS), MANTENDO-SE, NO ENTANTO, A
DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS, NOS TERMOS DO VOTO DA RELATORA

35º PJE Nº 0600316-38.2024.6.04.0022
RECURSO ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS
RECORRENTE: ALDENOR MAGALHAES ROCHA
ADVOGADO:

[...]

AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR
UNANIMIDADE, PROVER PARCIALMENTE O RECURSO INTERPOSTO POR
ALDENOR MAGALHÃES ROCHA, TÃO SOMENTE PARA AFASTAR A
IRREGULARIDADE ATINENTE À AUSÊNCIA DE DESPESAS COMUNS,
MANTENDO A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS E A DEVOLUÇÃO AO ERÁRIO DA
QUANTIA DE R$ 663,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS) AO ERÁRIO,
DE FORMA SOLIDÁRIA AO DOADOR, NOS TERMOS DO ART. 17, §9, DA
RESOLUÇÃO TSE N 23.607-2019, CONFORME VOTO DA RELATORA

36º PJE Nº 0600321-60.2024.6.04.0022
RECURSO ELEITORAL – PRESTAÇÃO DE CONTAS
RECORRENTE: CHRISTIAN MILLER DE MORAES

[...]

AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR
UNANIMIDADE, PROVER PARCIALMENTE O RECURSO INTERPOSTO POR
CHRISTIAN MILLER DE MORAES, TÃO SOMENTE PARA AFASTAR A
IRREGULARIDADE ATINENTE À AUSÊNCIA DE DESPESAS COMUNS,
MANTENDO A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS E A DEVOLUÇÃO AO ERÁRIO DA
QUANTIA DE R$ 663,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS) AO ERÁRIO,
DE FORMA SOLIDÁRIA AO DOADOR, NOS TERMOS DO ART. 17, §9, DA
RESOLUÇÃO TSE N 23.607-2019, CONFORME VOTO DO RELATOR

III – EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO: NÃO HOUVE

E, NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, A EXCELENTÍSSIMA SENHORA
DESEMBARGADORA PRESIDENTE DEU POR ENCERRADA A SESSÃO.